



Plus qu'un leasing...

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/12/2016

	quatrième trimestre			cumul au 31/12/2016		
	2 015	2 016	variation	2 015	2016(1)	variation
Total Approbations	66 617	81 766	22,7%	280 408	315 212	12,4%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	64 567	79 762	23,5%	270 832	297 806	10,0%
Agriculture	9 645	9 362	-2,9%	32 023	34 477	7,7%
Batiments & travaux publics	12 214	13 948	14,2%	49 950	59 669	19,5%
Industrie	10 162	10 991	8,2%	33 060	35 030	6,0%
Service et commerce	31 249	42 411	35,7%	135 877	154 165	13,5%
Tourisme	1 297	3 051	135,2%	19 922	14 466	-27,4%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	2 050	2 004	-2,2%	9 576	17 406	81,8%
Agriculture	0	0		510	0	-100,0%
Batiments & travaux publics	335	56		747	56	-92,5%
Industrie	0	0		140	7 508	5262,9%
Service et commerce	1 715	1 948		8 179	9 842	20,3%
Tourisme	0	0			0	
Total Mises en Force	69 590	61 861	-11,1%	248 011	275 849	11,2%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	68 750	60 679	-11,7%	238 764	261 447	9,5%
Agriculture	9 726	8 029	-17,4%	29 797	33 247	11,6%
Batiments & travaux publics	11 009	10 056	-8,7%	42 304	47 843	13,1%
Industrie	12 897	6 240	-51,6%	28 583	31 520	10,3%
Service et commerce	33 190	33 926	2,2%	120 310	136 989	13,9%
Tourisme	1 928	2 429	26,0%	17 769	11 849	-33,3%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	840	1 181	40,6%	9 247	14 401	55,7%
Agriculture	9	0	-100,0%	500	0	-100,0%
Batiments & travaux publics	95	0		451	240	-46,8%
Industrie	0	-31		200	7 617	
Service et commerce	736	1 213	64,8%	7 097	6 545	-7,8%
Tourisme	0	0		998	0	-100,0%
Total des engagements				490 877	526 288	7,2%
Engagements courants				454 673	487 925	7,3%
Engagements classés				36 204	38 363	6,0%
Trésorerie nette				25 418	10 819	-57,4%
Ressources d'emprunts (2)				366 151	413 348	12,9%
Capitaux propres (3)				67 419	76 802	13,9%
Revenus Bruts de leasing	62 436	87 050	39,4%	226 906	262 359	15,6%
Revenus Nets de leasing	12 989	15 055	15,9%	43 604	51 044	17,1%
Produits Nets de leasing (4)	6 012	6 820	13,4%	20 946	24 494	16,9%
Total des charges d'exploitation	2 066	2 851	38,0%	7 682	8 889	15,7%

(1) Données non auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants de l'année 2016 :

* Les mises en force de l'année ont progressé de 11,2%

* Ouverture des souscriptions, à partir du 29/12/2016, à l'emprunt obligataire "ATL 2017-1" pour 50 MD.